
Netzanschluss (Anschluss-/Anlagenveränderung)

ANMELDUNG ZUM NETZANSCHLUSS
(ANSCHLUSS-/ANLAGENVERÄNDERUNG)

STADTWERKE EMDEN GMBH
Martin-Faber-Str. 11 · 26725 Emden | T: 04921 83-230/356 | hausanschluss@stadtwerke-emden.de · stadtwerke-emden.de
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Vor- und Nachname      

Straße und Hausnummer

PLZ und Ort

Telefon

E-Mail

Vor- und Nachname      

Straße und Hausnummer

PLZ und Ort

A. Anschrift des Netzanschluss

C. Art der Veränderung

B. Abweichende Rechnungsanschrift

Ich beauftrage /Wir beauftragen die Durchführung der nachstehend markierten Arbeiten. Die dadurch entstehenden Kosten gemäß der  
Ergänzenden Bedingungen sind meiner-/unsererseits zu tragen.

Versorgungsart Veränderung Kosten (netto) Kosten (brutto) MwSt.

Strom Leistungserhöhung/Baukostenzuschuss (BKZ) je kVA MS 
+ Inbetriebsetzung

17,88
190,00 

21,28
226,10

(19 %)
(19 %)

Leistungserhöhung/Baukostenzuschuss (BKZ) je kW NS 
+ Inbetriebsetzung

Leistungserhöhung um              kW/kVA auf max.                   kW/kVA

35,86
65,00

42,67
77,35

(19 %)
(19 %)

Erweiterung der Messeinrichtung (je zusätzliche Messeinrichtung)
BKZ > 2 WE (gilt nur bis 30 kW Anschlussleistung, bei höherer Anschlussleistung muss ein 
separates Angebot erstellt werden)

+ Inbetriebsetzung
   Anzahl zusätzlicher Drehstromzähler                            Stück

218,59 

65,00

260,12

77,35

(19 %)

(19 %)

Hausanschlusskasten versetzen 300,00 357,00 (19 %)

Umlegen des Netzanschlusses auf Anfrage/nach Lageplan

Umstellung von Wechsel- auf Drehstrom
+ Inbetriebsetzung

155,46
65,00

185,00
77,35

(19 %)
(19 %)

Zählernummer (alt)

Gas Leistungserhöhung/Baukostenzuschuss (BKZ) je kW
+ Inbetriebsetzung

Leistungserhöhung um                            kW auf max.                    kW 

7,25

65,00

8,70

77,35

(19 %)

(19 %)

Umlegung des Netzanschlusses auf Anfrage/nach Lageplan

Wasser Erweiterung der Kunden-Wasserzähleranlage bis QN 2,5
(je weitere zeitgleich zu installierende Wasserzähleranlage)
+ Inbetriebsetzung

220,00
110,00
65,00

235,40
117,70
69,55

(7 %)
(7 %)
(7 %)

Anzahl zusätzlicher Wasserzähleranlagen                            Stück  
Je zusätzliche Wohneinheit bei > 2 WE

auf Anfrage

Erweiterung der Wasserzähleranlage ab QN 2,5 auf Anfrage

Umlegung des Netzanschlusses auf Anfrage/nach Lageplan

Für die Inbetriebnahme/Fertigmeldung der Versorgungsanlage ist pro Zählereinbau ein gesonderter Antrag (Formblatt) durch einen bei der 
Stadtwerke Emden GmbH eingetragenen Installationsbetrieb einzureichen.

Ort, Datum Unterschrift des Anlagenbetreibers Unterschrift und Stempel des eingetragenen
Elektroinstallationsunternehmens



SEPA-Lastschriftmandat
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STADTWERKE EMDEN GMBH
Martin-Faber-Str. 11 · 26725 Emden | T: 04921 83-230/356 | hausanschluss@stadtwerke-emden.de · stadtwerke-emden.de

SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT

STADTWERKE EMDEN GMBH · Postfach 2245 · 26702 Emden

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

Sie möchten künftig am bequemen Lastschriftverfahren teilnehmen bzw. Sie nehmen bereits am 
Lastschriftverfahren teil und Ihre Bankdaten haben sich geändert? Dann schicken Sie uns einfach 
dieses Formular ausgefüllt und unterschrieben zurück.

Die Mandatsreferenz-Nr. wird Ihnen mit separater Post mitgeteilt.

Ich ermächtige die Stadtwerke Emden GmbH, eine einmalige Zahlung von meinem Konto mittels 
SEPA-Lastschrift einzuziehen. 

Name der Bank      

Kontoinhaber/-in

BIC

IBAN

Gültig ab

Datum, Unterschrift der/des Kontoinhaberin/-s

Martin-Faber-Str. 11 · 26725 Emden
T: 04921 83-355
hausanschluss@stadtwerke-emden.de
stadtwerke-emden.de

Vertragsnummer

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE09SWE00000108544

Stadtwerke Emden
Kontakt:


