

ANMELDUNG ZUM NETZANSCHLUSS (ANSCHLUSS-/ANLAGENVERÄNDERUNG)

Ich beauftrage /Wir beauftragen die Durchführung der nachstehend markierten Arbeiten. Die dadurch entstehenden Kosten gemäß der Ergänzenden Bedingungen sind meiner-/unsererseits zu tragen.

A. Anschrift des Netzanschluss

Vor- und Nachname _____
 Straße und Hausnummer _____
 PLZ und Ort _____
 Telefon _____
 E-Mail _____

B. Abweichende Rechnungsanschrift

Vor- und Nachname _____
 Straße und Hausnummer _____
 PLZ und Ort _____

C. Art der Veränderung

Versorgungsart	Veränderung	Kosten (netto)	Kosten (brutto)	MwSt.
Strom	<input type="checkbox"/> Leistungserhöhung/Baukostenzuschuss (BKZ) je kVA MS + Inbetriebsetzung	17,88 190,00	21,28 226,10	(19 %) (19 %)
	<input type="checkbox"/> Leistungserhöhung/Baukostenzuschuss (BKZ) je kW NS + Inbetriebsetzung	35,86 65,00	42,67 77,35	(19 %) (19 %)
	<input type="checkbox"/> Leistungserhöhung um _____ kW/kVA auf max. _____ kW/kVA			
	<input type="checkbox"/> Erweiterung der Messeinrichtung (je zusätzliche Messeinrichtung) BKZ > 2 WE (gilt nur bis 30 kW Anschlussleistung, bei höherer Anschlussleistung muss ein separates Angebot erstellt werden)	218,59	260,12	(19 %)
	+ Inbetriebsetzung Anzahl zusätzlicher Drehstromzähler _____ Stück	65,00	77,35	(19 %)
	<input type="checkbox"/> Hausanschlusskasten versetzen	300,00	357,00	(19 %)
	<input type="checkbox"/> Umlegen des Netzanschlusses		auf Anfrage/nach Lageplan	
	<input type="checkbox"/> Umstellung von Wechsel- auf Drehstrom + Inbetriebsetzung	155,46 65,00	185,00 77,35	(19 %) (19 %)
	Zählernummer (alt) _____			
Gas	<input type="checkbox"/> Leistungserhöhung/Baukostenzuschuss (BKZ) je kW + Inbetriebsetzung	7,25	8,70	(19 %)
	Leistungserhöhung um _____ kW auf max. _____ kW	65,00	77,35	(19 %)
	<input type="checkbox"/> Umlegung des Netzanschlusses		auf Anfrage/nach Lageplan	
Wasser	<input type="checkbox"/> Erweiterung der Kunden-Wasserzähleranlage bis QN 2,5 (je weitere zeitgleich zu installierende Wasserzähleranlage) + Inbetriebsetzung	220,00 110,00 65,00	235,40 117,70 69,55	(7 %) (7 %) (7 %)
	<input type="checkbox"/> Anzahl zusätzlicher Wasserzähleranlagen _____ Stück Je zusätzliche Wohneinheit bei > 2 WE		auf Anfrage	
	<input type="checkbox"/> Erweiterung der Wasserzähleranlage ab QN 2,5		auf Anfrage	
	<input type="checkbox"/> Umlegung des Netzanschlusses		auf Anfrage/nach Lageplan	

Für die Inbetriebnahme/Fertigmeldung der Versorgungsanlage ist pro Zählereinbau ein gesonderter Antrag (Formblatt) durch einen bei der Stadtwerke Emden GmbH eingetragenen Installationsbetrieb einzureichen.

Ort, Datum

Unterschrift des Anlagenbetreibers

Unterschrift und Stempel des eingetragenen Elektroinstallationsunternehmens

STADTWERKE EMDEN GMBH · Postfach 2245 · 26702 Emden

Stadtwerke Emden

Kontakt: Martin-Faber-Str. 11 · 26725 Emden
T: 04921 83-355
hausanschluss@stadtwerke-emden.de
stadtwerke-emden.de

Vertragsnummer _____

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE09SWE00000108544

SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

Sie möchten künftig am bequemen Lastschriftverfahren teilnehmen bzw. Sie nehmen bereits am Lastschriftverfahren teil und Ihre Bankdaten haben sich geändert? Dann schicken Sie uns einfach dieses Formular ausgefüllt und unterschrieben zurück.

Die Mandatsreferenz-Nr. wird Ihnen mit separater Post mitgeteilt.

Ich ermächtige die Stadtwerke Emden GmbH, eine einmalige Zahlung von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen.

Name der Bank

Kontoinhaber/-in

BIC

IBAN

Gültig ab

Datum, Unterschrift der/des Kontoinhaberin/-s